
                                                                     

 

 

Erasmus+ stratēgiskās partnerības projekts Nr. 2020-1-LV01-KA203-077513 

 

SUSTAINABLE, HIGH-PERFORMANCE BUILDING SOLUTIONS IN WOOD 

(HiBiWood) 

5.posms (01.09.2021. – 30.11.2021.) 

 

 

Būtiskākais notikums šajā periodā bija intensīvās macīšanās/mācīšanas aktivitāte 
C2/C3, kuru 2 nedēļu periodā no 2021. gada 6.līdz 18. septembrim organizēja 
partneris FH-CAMPUS Wien. Pirms šīs aktivitātes studneti no katras 

partneraugstskolas tika attiecīgi sagatavoti, izmantojot dažādus integrētus uzdevumus. 
Sākotnēji tika plānots, ka no katras partneriestādes piedalīsies 5 studenti, taču, tā kā 
interese no studentu puses bija ievērojama, FH Campus Wien kā uzņemošā 
organizācija deva iespēju piedalīties 10 viņu studentiem. Tādējādi kopumā aktivitātē 
piedalījās 30 studenti – pa 5 no katras partnerorganizācijas un, kā jau minēts – 10 no 

FH-CW. 

 

Mācību aktivitātes ietvēra teorētiskās lekcijas, praktiskos darbus grupās un rezultātu 
prezentācijas noslēgumā. Intensīvā mācību kursa tēmas sākumā bija saistītas ar 
ievada un vispārīgiem jautājumiem (piem., globālo vides problēmu un ilgtspējīgas 
koksnes tēma, (daudzstāvu) kokmateriālu būvniecības vēsture, Mežsaimniecība un 
ilgtspējīgi aspekti, Zaļā enerģija, Efektivitāte, Ekonomika), kam sekoja padziļināti 
pētījumi par Kokmateriālu tehnoloģiju, Būvniecību, savienojumiem, konstrukciju 
sistēmām, Būvfiziku / ugunsgrēku / siltumu / skaņu; Daudznozaru detalizācijas 
masveida koka ēkām utt. 
 

Piecu partneraugstskolu arhitektūras un inženierzinātņu bakalaura studiju studenti 

strādāja kopā un risināja sarežģītas ar koka konstrukcijām saistītas problēmas. 
Papildus kopīgajam projekta uzdevumam seminārā tika iekļautas arī starptautisku 
ekspertu prezentācijas un ekskursijas uz koka būvniecības uzņēmumiem. 
 

Pēc semināra studenti tika aicināti sniegt atsauksmes, aizpildot aptaujas anketu ar 8 

jautājumiem. Runājot par lekciju ilgumu, 63% studentu uzskatīja, ka laiks ir pārāk 
garš vai garš, 23% atzina to par optimālu un tikai 14% uzskatīja to par pārāk īsu vai 
īsu. Attiecībā uz saturu un praktiskajiem uzdevumiem 76% studentu uzskatīja to par 

piemērotu vai ļoti piemērotu. Darbs grupās studentiem šķita ļoti grūts, izaicinošs, bet 
tajā pašā laikā noderīgs un interesants. Studentu priekšlikumi par mācību 
ekskursijām, studiju procesa un satura vadīšanu bija ļoti svarīgi nākamā Intensīvā 
mācību kursa – C4 – plānošanā un organizēšanā. 
 

 

Sagatavots: 2021.gada 30.novembrī 

Informāciju sagatavoja:  



                                                                     

Linda Krāģe, HiBiWood projekta vadītāja 


